[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1108/2022

São Roque, 06 de abril de 2022.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-la e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto ao Departamento de Obras da Prefeitura no sentido de viabilizar, em caráter de URGÊNCIA, a realização de serviços de limpeza e desassoreamento de córrego localizado junto à Estrada da Capela, próximo ao nº 580, no Bairro Campininha, parte de baixo.

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores da Comunidade, pois, como pode ser visto pelas fotografias anexas, o local está em péssimas condições de conservação, o que tem causado enchentes por conta das chuvas. Os alagamentos tem atingido residências e até mesmo a Igreja Congregação existente naquele local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)

Vereador

À Ilustríssima Senhora

MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/04/2022 - 10:41 4698/2022   /cmj-
[image: image8.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]w 7
r.’/?" N~

R
oo A AeiNRA

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

1